Реляція того ж превелебного [Петра Томіцького].

№ 38

1535 р., березня 11. Вільно.— Польський король Сигізмунд I у зв'язку з пожежею у місті Перемишлі та втратою Перемишльським єпископством фундаційних документів на нерухоме майно та, опираючись на пред'явлених єпископом Лаврентієм копіях грамот королів та „князя Лева“, відновлює і підтверджує грамоту короля Владислава II з датою 1407 р., серпня 21, писану в Сандомирі, про належність єпископству великих і малих володінь у Перемишльському та Самбірському повітах і надає право викупу ряду маєтностей із рук зем'ян і їх посесорів

Sigismundus dei gratia, rex Poloniae, Magnus dux Litvaniae, Russiae totiusque Prussiae ac Masoviae etc., dominus et heres.

Manifestum facimus omnibus et singulis praesentibus et futuris notitiam habituris. Quia veniens ad praesentiam nostram reverendus pater Laurentius vladica Premisliensis deplorata ingenti calamitate, quam ab igne, conflagratione ecclesiae et sinagogae ritus eorum Ruthenici in civitate nostra Premisliensi accepisse se exposuit in qua non res tantum et fortunae tam suae quam ecclesiae, sed etiam ornamenta ecclesiastica atque litterae et privilegia totaliter exustae sunt. Quorum quidem privilegiorum exempla veraciter ut ipse asserebat ex originalibus litteris serenissimi olim regis Vladislai, avi nostri, et ducis Leonis descripta coram nobis exhibuit, et instanter petit, ut tenores eorundem, praesertim vero Vladislai regis, litteris nostris inseri, atque autoritate nostra simul et decreto, approbare et confirmare dignare-

mus. Cujus quidem exempli litterarum serenissimi Vladislai regis tenor talis erat. [Далі подано текст документа короля Владислава II з датою 21 серпня 1407 р., див. у цьому ж виданні IV, № 19].

Post cujus quidem praeinserti exempli exhibitionem ipse vladica ad comprobendam veritatem tenoris praeinserti litterarum obtulit coram nobis litteras nobilium districtus Premisliensis sub eorum sigillis, quibus testabantur, se vidisse eiusmodi litteras originales et earum tenorem intellexisse, quodque in huiusmodi exemplo ad ipsius originali nihil minutum, aut additum sit, fidem facere, et insuper dictus vladica paratum se dicebat, iure iurando confirmare velle, una cum duobus poponibus praeinsertum exemplum veraciter descriptum esse, ex litteris originalibus per ignem consumptis. Nos itaque attendentes quod nihil aequae sit dignum principe christiano, quam eos qui vel per naufragium, vel per ignis voraginem, aut hostium incursionem, rerum et fortunarum suarum iacturam passi sunt, et ne dum res sed etiam litteras et privilegia bonorum immobilium, atque libertatum fulcimenta amisserunt, clementer sublevare, litteras praeinsertas, earumque tenorem cum omnibus clausulis et conditionibus, in eis insertis, quatenus in earum usu et possessione vladicae Premislienses fuerunt, innovandas, approbandas, ratificandas et confirmandas, decrevimus, prout innovamus, approbamus, ratificamus et confirmamus, praesentium per tenorem, dantes et concedentes praefato patri vladicae Premisliensi bona omnia, supra in tenore litterarum descripta, oppignorata de manibus tenentiariorum et possessorum eorundem redimere et iuridice eliberare. Decernimusque ut praeinsertae litterae in omnibus punctis et clausulis obtineant robur et firmitatem tam in iudiciis, quam extra ubique locorum perpetuo et in aevum.